- 1 -

國立屏東大學理學院 109 學年度第 1 學期臨時院課程委員會議紀錄

時間：110年 1月 19日(星期二)中午 12時 20分

地點：屏師校區敬業樓 2樓語言教室

主席：林春榮院長

出席人員：如簽到單                   紀錄：王恩慈

壹、宣讀本院 109學年度第 1學期第 2次院課程委員會議（109.12.02）主席

提示暨決議案執行情形記載表：准予備查。

案號 案由 會議決議 執行單位 執行情形

1

新增應用化學系「群

論」及「高等物理化

學」課程案

修正通過。 應用化學系

經 109學年度第 1學

期第 2次校課程委員

會議 (109.12.17)審

議通過。

2
新增科普傳播暨教

育碩士班課程
照案通過。 科普傳播學系

經 109學年度第 1學

期第 2次校課程委員

會議 (109.12.17)審

議通過。

3

追認科普傳播學系

「科學展示導覽實

務 （ 課 程 代 碼 ：

DSC2221)」先修科目

照案通過。 科普傳播學系

經 109學年度第 1學

期第 2次校課程委員

會議 (109.12.17)審

議通過。

4

本院共同課程及應

用科技產業學分學

程業界專家協同教

學業師履歷審查暨

追認案

照案通過。 理學院

經 109學年度第 1學

期第 2次院課程委員

會議 (109.12.02)審

議通過後備查。

貳、主席報告：(略)

參、提案討論：

提案一                     提案單位：應用數學系

案由：擬新增應用數學系大學部校外實習課程案，請討論。

說明：

一、 依據本校「校外實習課程實施辦法」辦理。

二、 新增「產業實習(一)」及「產業實習（二）」兩門選修課程，每一門課程9學

分/720小時。

三、 預計於109學年度第2學期開課，故將追溯106學年度入學大學部學生適用。

四、 檢附「產業實習(一)」及「產業實習（二）」新增課程申請表如【附件1-1~

1-2】。

五、 案經應用數學系109學年度第1學期第1次系課程會議(110.01.12)通過。

- 2 -

擬辦：經院課程委員會通過後，提送校課程委員會議審議。

決議：照案通過。

提案二                      提案單位：應用化學系

案由：擬新增應用化學系「產業實習」課程案，請討論。

說明：

一、 依本校教務處課務組「校外實習課程實施辦法」第三條第一項第三款「學期

課程：開設九學分以上，至少為期十八週之校外實習課程，修讀實習課程期

間，除參加定期返校之座談會或研習活動等外，學生應全時於實習機構實

習。」。

二、 配合應用化學系訂定「學生校外實習作業原則」，擬新增「產業實習」(選修

9學分)課程加入課架中，預計於109學年度第2學期開課，故將追溯106學年

度入學大學部學生適用。

三、 檢附應用化學系「產業實習」新增課程申請表如【附件2-1】及應用化學系

課程架構【附件2-2】。

四、 本案經109學年度第1學期第2次系課程委員會議(110.01.18)通過。

辦法：經院課程委員會通過後，提送校課程委員會議審議。

決議：照案通過。

提案三                     提案單位：應用物理系

案由：應用物理系擬更名與新增大學部「產業實習(一)(二)」、及碩士班「產業實習

(一)(二)」課程，請討論。

說明：

一、 因本系學生未來就業之趨勢，擬更名與新增大學部「產業實習(一)(二)」、

及碩士班「產業實習(一)(二)」，在實習後順利與業界接軌，紥實其實作能

力。

二、 課程異動如下:

修正後課程 修正前課程 說明

課程代碼 課程名稱 學

分

每

周

時

數

必

選

修

年

級

課程代碼 課程名稱 學

分

每

周

時

數

必

選

修

年

級

OMI2043 產業實習(一)

Industry

internship

(I)

2 9 選 二 OMI2043 產 業 實 習

Internsh

ip

3 6 選 二 碩士班課

程名稱中

英文更名

與修正學

分數為 2

學分

- 3 -

修正後課程 修正前課程 說明

課程代碼 課程名稱 學

分

每

周

時

數

必

選

修

年

級

課程代碼 課程名稱 學

分

每

周

時

數

必

選

修

年

級

OMI2044 產業實習(二)

Industry

internship

(II)

2 9 選 二       碩士班課

程新增

PHY4102 產業實習(一)

Industry

internship

(I)

9 40 選 四 PHY4102 產業實習

Internsh

ip

9 18 選 四 大學部課

程名稱中

英文更名

PHY4103 產業實習(二)

Industry

internship

(II)

9 40 選 四       大學部課

程新增

三、 檢附大學部及碩士班「產業實習(二)」新增課程表如【附件3-1及3-2】及修

正後大學部及碩士班課程架構表如【附件3-3及3-4】

四、 業經應用物理系109學年度第1學期第1次系課程會議(110.01.14)審議通過。

擬辦：經院課程委員會通過後，提校課程委員會議審議，並自110學年度開始實施。

決議：修正提案內容後通過。

肆、臨時動議：(無)。

伍、主席結語：(無)。

陸、散會:同日下午 12時 50分。

	1100119理學院院課程會議紀錄
	1100119理學院院課程會議簽到表